
Señor Doctor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE TUNJA 

E.                                             S.                            D. 

 

Ref. ejecutivo No. 2017 – 422  

DEMANDANTE: AURA ELISA VARGAS DE RODRIGUEZ 

DEMANDADOS : LILIANA MORENO Y OTROS 

 

ASUNTO: ALLEGANDO LIQUIDACION ACTULIZADA DEL CREDITO. 

 

ALIRIO ORLANDO HUERTAS HUERTAS, abogado en ejercicio, obrando como 

apoderado de la parte actora, dentro del proceso de la referencia, en forma atenta allego 

liquidación actualizada del crédito. 

 

Señor Juez, atentamente, 

 

 

 

 

ALIRIO ORLANDO HUERTAS HUERTAS 

C.C. No. 4.290.369 de Umbita 

T.P.No. 37.095 del C.S.J. 
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ALIRIO ORLANDO HUERTAS HUERTAS 

C.C 4.290.369  de Umbita 

T.P 37.095 del C.S de la J.

$ 53.000.000,00 15 $ 606.188 $ 125.022.1562022 FEB 18,3 1,53 27,450 2,29

$ 53.000.000,00 30 $ 1.169.975 $ 124.415.9692022 JAN 17,66 1,47 26,490 2,21

$ 53.000.000,00 30 $ 1.156.725 $ 123.245.9942021 DEC 17,46 1,46 26,190 2,18

$ 53.000.000,00 30 $ 1.144.138 $ 122.089.2692021 NOV 17,27 1,44 25,905 2,16

$ 53.000.000,00 30 $ 1.131.550 $ 120.945.1312021 OCT 17,08 1,42 25,620 2,14

$ 53.000.000,00 30 $ 1.138.838 $ 119.813.5812021 SEP 17,19 1,43 25,785 2,15

$ 53.000.000,00 30 $ 1.142.150 $ 118.674.7442021 AUG 17,24 1,44 25,860 2,16

$ 53.000.000,00 30 $ 1.138.175 $ 117.532.5942021 JUL 17,18 1,43 25,770 2,15

$ 53.000.000,00 30 $ 1.140.163 $ 116.394.4192021 JUN 17,21 1,43 25,815 2,15

$ 53.000.000,00 30 $ 1.140.825 $ 115.254.2562021 MAY 17,22 1,44 25,830 2,15

$ 53.000.000,00 30 $ 1.146.788 $ 114.113.4312021 APR 17,31 1,44 25,965 2,16

$ 53.000.000,00 30 $ 1.153.413 $ 112.966.6442021 MAR 17,41 1,45 26,115 2,18

$ 53.000.000,00 30 $ 1.162.025 $ 111.813.2312021 FEB 17,54 1,46 26,310 2,19

$ 53.000.000,00 30 $ 1.147.450 $ 110.651.2062021 JAN 17,32 1,44 25,980 2,17

$ 53.000.000,00 30 $ 1.156.725 $ 109.503.7562020 DEC 17,46 1,46 26,190 2,18

$ 53.000.000,00 30 $ 1.181.900 $ 108.347.0312020 NOV 17,84 1,49 26,760 2,23

$ 53.000.000,00 30 $ 1.198.463 $ 107.165.1312020 OCT 18,09 1,51 27,135 2,26

$ 53.000.000,00 30 $ 1.215.688 $ 105.966.6692020 SEP 18,35 1,53 27,525 2,29

$ 53.000.000,00 30 $ 1.211.713 $ 104.750.9812020 AUG 18,29 1,52 27,435 2,29

$ 53.000.000,00 30 $ 1.200.450 $ 103.539.2692020 JUL 18,12 1,51 27,180 2,27

$ 53.000.000,00 30 $ 1.200.450 $ 102.338.8192020 JUN 18,12 1,51 27,180 2,27

$ 53.000.000,00 30 $ 1.205.088 $ 101.138.3692020 MAY 18,19 1,52 27,285 2,27

$ 53.000.000,00 30 $ 1.238.213 $ 99.933.2812020 APR 18,69 1,56 28,035 2,34

$ 53.000.000,00 30 $ 1.255.438 $ 98.695.069

30 $ 1.262.725 $ 97.439.631

2020 MAR 18,95 1,58 28,425 2,37

$ 1.243.513 $ 96.176.906

2020 FEB 19,06 1,59 28,590 2,38 $ 53.000.000,00

TOTAL  SALDO ADEUDADO POR LA EJECUTADA AURA ELISA VARGAS DE 

RODRIGUEZ A 15/02/2022
$ 125.022.156

2020 JAN 18,77 1,56 28,155 2,35 $ 53.000.000,00

(+) Costas Procesales y Agencias en Derecho $ 0

TOTAL  PRETENSIONES $ 125.022.156
(-) Menos abono a intereses $ 0

CAPITAL  $ 53.000.000

INTERESES CORRIENTES $ 3.113.279

INTERESES MORA $ 68.908.878

$ 94.933.394

SUBTOTALES $ 53.000.000,00 $ 3.113.279 $ 68.908.878 $125.022.156

30

2,36 $ 53.000.000,00 30 $ 1.252.788

30 $ 1.260.738 $ 93.680.606

2019 DEC 18,91 1,58 28,365

$ 1.265.375 $ 92.419.869

2019 NOV 19,03 1,59 28,545 2,38 $ 53.000.000,00

$ 91.154.494

2019 OCT 19,1 1,59 28,650 2,39 $ 53.000.000,00 30

2,42 $ 53.000.000,00 30 $ 1.279.950

30 $ 1.279.950 $ 89.874.544

2019 SEP 19,32 1,61 28,980

$ 1.277.300 $ 88.594.594

2019 AUG 19,32 1,61 28,980 2,42 $ 53.000.000,00

$ 87.317.294

2019 JUL 19,28 1,61 28,920 2,41 $ 53.000.000,00 30

2,41 $ 53.000.000,00 30 $ 1.278.625

30 $ 1.281.275 $ 86.038.669

2019 JUN 19,3 1,61 28,950

$ 1.279.950 $ 84.757.394

2019 MAY 19,34 1,61 29,010 2,42 $ 53.000.000,00

$ 83.477.444

2019 APR 19,32 1,61 28,980 2,42 $ 53.000.000,00 30

2,42 $ 53.000.000,00 30 $ 1.283.263

30 $ 1.305.125 $ 82.194.181

2019 MAR 19,37 1,61 29,055

$ 1.269.350 $ 80.889.056

2019 FEB 19,7 1,64 29,550 2,46 $ 53.000.000,00

$ 79.619.706

2019 JAN 19,16 1,60 28,740 2,40 $ 53.000.000,00 30

2,43 $ 53.000.000,00 30 $ 1.285.250

30 $ 1.291.213 $ 78.334.456

2018 DEC 19,4 1,62 29,100

$ 1.300.488 $ 77.043.244

2018 NOV 19,49 1,62 29,235 2,44 $ 53.000.000,00

$ 75.742.756

2018 OCT 19,63 1,64 29,445 2,45 $ 53.000.000,00 30

2,48 $ 53.000.000,00 30 $ 1.312.413

30 $ 1.321.025 $ 74.430.344

2018 SEP 19,81 1,65 29,715

$ 1.326.988 $ 73.109.319

2018 AUG 19,94 1,66 29,910 2,49 $ 53.000.000,00

$ 71.782.331

2018 JUL 20,03 1,67 30,045 2,50 $ 53.000.000,00 30

2,54 $ 53.000.000,00 30 $ 1.343.550

30 $ 1.354.150 $ 70.438.781

2018 JUN 20,28 1,69 30,420

$ 1.356.800 $ 69.084.631

2018 MAY 20,44 1,70 30,660 2,56 $ 53.000.000,00

$ 67.727.831

2018 APR 20,48 1,71 30,720 2,56 $ 53.000.000,00 30

2,59 $ 53.000.000,00 30 $ 1.370.050

$ 53.000.000,00 30 $ 1.391.913 $ 66.357.781

2018 MAR 20,68 1,72 31,020

30 $ 1.370.713 $ 64.965.869

2018 FEB 21,01 1,75 31,515 2,63

$ 1.376.013 $ 63.595.156

2018 ENE 20,69 1,72 31,035 2,59 $ 53.000.000,00

$ 1.388.600 $ 62.219.144

2017 DIC 20,77 1,73 31,155 2,60 $ 53.000.000,00 30

$ 60.830.544

2017 NOV 20,96 1,75 31,440 2,62 $ 53.000.000,00 30

2,64 $ 53.000.000,00 30 $ 1.401.188

$ 53.000.000,00 30 $ 1.423.050 $ 59.429.356

2017 OCT 21,15 1,76 31,725

2017 SEP 21,48 1,79 32,220 2,69

2,75 $ 53.000.000,00 30 $ 1.456.175 $ 58.006.306

$ 53.000.000,00 9 $ 436.853 $ 56.550.131

2017 AGO 21,98 1,83 32,970

2017 JUL 21,98 1,83 32,970 2,75

2,75 $ 53.000.000,00 21 $ 679.548 $ 56.113.279

$ 53.000.000,00 30 $ 1.074.575 $ 55.433.731

2017 JUL 21,98 1,83 32,970

30 $ 1.030.408 $ 54.359.156

2017 JUN 24,33 2,03 36,495 3,04

$ 328.747 $ 53.328.747

2017 MAY 23,33 1,94 34,995 2,92 $ 53.000.000,00
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2017 ABRIL 22,33 1,86 33,495 2,79 $ 53.000.000,00 10
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE TUNJA

 DEMANDANTE: AURA ELISA VARGAS DE RODRIGUEZ

DEMANDADO: LILIANA MORENO SUAREZ, ANDRÉS MORENO SUÁREZ Y MARÍA ROSA HELENA SUÁREZ MORENO

EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2017-422

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
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ALIRIO ORLANDO HUERTAS HUERTAS 

C.C 4.290.369  de Umbita 
T.P 37.095 del C.S de la J.

$ 606.188 $ 123.558.716

$ 1.156.725 $ 121.782.553

$ 1.169.975 $ 122.952.528

$ 1.131.550 $ 119.481.691

$ 1.144.138 $ 120.625.828

$ 1.142.150 $ 117.211.303

$ 1.138.838 $ 118.350.141

$ 1.140.163 $ 114.930.978

$ 1.138.175 $ 116.069.153

$ 1.146.788 $ 112.649.991

$ 1.140.825 $ 113.790.816

$ 1.162.025 $ 110.349.791

$ 1.153.413 $ 111.503.203

$ 1.156.725 $ 108.040.316

$ 1.147.450 $ 109.187.766

$ 1.198.463 $ 105.701.691

$ 1.181.900 $ 106.883.591

$ 1.211.713 $ 103.287.541

$ 1.215.688 $ 104.503.228

$ 1.200.450 $ 100.875.378

$ 1.200.450 $ 102.075.828

$ 97.231.628

$ 1.238.213 $ 98.469.841

$ 1.205.088 $ 99.674.928

15

$ 1.243.513 $ 94.713.466

$ 1.262.725 $ 95.976.191

$ 1.255.438

$ 53.000.000,00 30

2022 FEB    18,30 1,53 27,450 2,29 $ 53.000.000,00

2022 JAN    17,66 1,47 26,490 2,21

30

2021 DEC 17,46 1,46 26,190 2,18 $ 53.000.000,00 30

30

2021 NOV 17,27 1,44 25,905 2,16 $ 53.000.000,00

$ 53.000.000,00 30

2021 OCT 17,08 1,42 25,620 2,14 $ 53.000.000,00

2021 SEP 17,19 1,43 25,785 2,15

30

2021 AUG 17,24 1,44 25,860 2,16 $ 53.000.000,00 30

30

2021 JUL 17,18 1,43 25,770 2,15 $ 53.000.000,00

$ 53.000.000,00 30

2021 JUN 17,21 1,43 25,815 2,15 $ 53.000.000,00

2021 MAY 17,22 1,44 25,830 2,15

30

2021 APR 17,31 1,44 25,965 2,16 $ 53.000.000,00 30

30

2021 MAR 17,41 1,45 26,115 2,18 $ 53.000.000,00

$ 53.000.000,00 30

2021 FEB 17,54 1,46 26,310 2,19 $ 53.000.000,00

2021 JAN 17,32 1,44 25,980 2,17

30

2020 DEC 17,46 1,46 26,190 2,18 $ 53.000.000,00 30

30

2020 NOV 17,84 1,49 26,760 2,23 $ 53.000.000,00

$ 53.000.000,00 30

2020 OCT 18,09 1,51 27,135 2,26 $ 53.000.000,00

2020 SEP 18,35 1,53 27,525 2,29

30

2020 AUG 18,29 1,52 27,435 2,29 $ 53.000.000,00 30

30

2020 JUL 18,12 1,51 27,180 2,27 $ 53.000.000,00

$ 53.000.000,00 30

2020 JUN 18,12 1,51 27,180 2,27 $ 53.000.000,00

2020 MAY 18,19 1,52 27,285 2,27

30

2020 APR 18,69 1,56 28,035 2,34 $ 53.000.000,00 30

30

2020 MAR 18,95 1,58 28,425 2,37 $ 53.000.000,00

$ 53.000.000,00 30

2020 FEB 19,06 1,59 28,590 2,38 $ 53.000.000,00

(-) Menos abono a intereses $ 0

TOTAL  SALDO ADEUDADO POR LA EJECUTADA AURA ELISA VARGAS DE 

RODRIGUEZ A 15/02/2022
$ 123.558.716

2020 JAN 18,77 1,56 28,155 2,35

INTERESES MORA $ 64.518.556

(+) Costas Procesales y Agencias en Derecho $ 0

TOTAL  PRETENSIONES $ 123.558.716

$123.558.716

CAPITAL  $ 53.000.000

INTERESES CORRIENTES $ 6.040.160

SUBTOTALES $ 53.000.000,00 $ 6.040.160 $ 64.518.556

$ 53.000.000,00 30 $ 1.252.788 $ 93.469.9532019 DEC 18,91 1,58 28,365 2,36

$ 53.000.000,00 30 $ 1.260.738 $ 92.217.1662019 NOV 19,03 1,59 28,545 2,38

$ 53.000.000,00 30 $ 1.265.375 $ 90.956.4282019 OCT 19,1 1,59 28,650 2,39

$ 53.000.000,00 30 $ 1.279.950 $ 89.691.0532019 SEP 19,32 1,61 28,980 2,42

$ 53.000.000,00 30 $ 1.279.950 $ 88.411.1032019 AUG 19,32 1,61 28,980 2,42

$ 53.000.000,00 30 $ 1.277.300 $ 87.131.1532019 JUL 19,28 1,61 28,920 2,41

$ 53.000.000,00 30 $ 1.278.625 $ 85.853.8532019 JUN 19,3 1,61 28,950 2,41

$ 53.000.000,00 30 $ 1.281.275 $ 84.575.2282019 MAY 19,34 1,61 29,010 2,42

$ 53.000.000,00 30 $ 1.279.950 $ 83.293.9532019 APR 19,32 1,61 28,980 2,42

$ 53.000.000,00 30 $ 1.283.263 $ 82.014.0032019 MAR 19,37 1,61 29,055 2,42

$ 53.000.000,00 30 $ 1.305.125 $ 80.730.7412019 FEB 19,7 1,64 29,550 2,46

$ 53.000.000,00 30 $ 1.269.350 $ 79.425.6162019 JAN 19,16 1,60 28,740 2,40

$ 53.000.000,00 30 $ 1.285.250 $ 78.156.2662018 DEC 19,4 1,62 29,100 2,43

$ 53.000.000,00 30 $ 1.291.213 $ 76.871.0162018 NOV 19,49 1,62 29,235 2,44

$ 53.000.000,00 30 $ 1.300.488 $ 75.579.8032018 OCT 19,63 1,64 29,445 2,45

$ 53.000.000,00 30 $ 1.312.413 $ 74.279.3162018 SEP 19,81 1,65 29,715 2,48

$ 53.000.000,00 30 $ 1.321.025 $ 72.966.9032018 AUG 19,94 1,66 29,910 2,49

$ 53.000.000,00 30 $ 1.326.988 $ 71.645.8782018 JUL 20,03 1,67 30,045 2,50

$ 53.000.000,00 30 $ 1.343.550 $ 70.318.8912018 JUN 20,28 1,69 30,420 2,54

$ 53.000.000,00 30 $ 1.354.150 $ 68.975.3412018 MAY 20,44 1,70 30,660 2,56

$ 53.000.000,00 30 $ 1.356.800 $ 67.621.1912018 APR 20,48 1,71 30,720 2,56

$ 53.000.000,00 30 $ 1.370.050 $ 66.264.3912018 MAR 20,68 1,72 31,020 2,59

2,63 $ 53.000.000,00 30 $ 1.391.913 $ 64.894.341

$ 53.000.000,00 30 $ 1.370.713 $ 63.502.428

2018 FEB 21,01 1,75 31,515

2018 ENE 20,69 1,72 31,035 2,59

2,60 $ 53.000.000,00 30 $ 1.376.013 $ 62.131.716

$ 53.000.000,00 30 $ 1.388.600 $ 60.755.703

2017 DIC 20,77 1,73 31,155

2017 NOV 20,96 1,75 31,440 2,62

$ 53.000.000,00 7 $ 326.944 $ 59.367.1032017 OCT 21,15 1,76 31,725 2,64

$ 53.000.000,00 23 $ 716.163 $ 59.040.1602017 OCT 21,15 1,76 31,725 2,64

2,69 $ 53.000.000,00 30 $ 948.700 $ 58.323.997

$ 53.000.000,00 30 $ 970.783 $ 57.375.297

2017 SEP 21,48 1,79 32,220

2017 AGO 21,98 1,83 32,970 2,75

2,75 $ 53.000.000,00 30 $ 970.783 $ 56.404.514

$ 53.000.000,00 30 $ 1.074.575 $ 55.433.731

2017 JUL 21,98 1,83 32,970

30 $ 1.030.408 $ 54.359.156

2017 JUN 24,33 2,03 36,495 3,04

$ 328.747 $ 53.328.747

2017 MAY 23,33 1,94 34,995 2,92 $ 53.000.000,00
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2017 ABRIL 22,33 1,86 33,495 2,79 $ 53.000.000,00 10
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JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE TUNJA

 DEMANDANTE: AURA ELISA VARGAS DE RODRIGUEZ

DEMANDADO: LILIANA MORENO SUAREZ, ANDRÉS MORENO SUÁREZ Y MARÍA ROSA HELENA SUÁREZ MORENO

EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2017-422

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
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